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9) Til integrationsministeren af: 
Morten Messerschmidt (DF): 
Hvilke initiativer har regeringen taget i EU for at 
opfylde den aftale, Dansk Folkeparti og regerin- 
gen har indgået med henblik på at få ændret i 
opholdsdirektivet, således at den uholdbare si- 
tuation efter Metockdommen kan ændres? 

Anden næstformand (Søren Espersen): 홢 
Integrationsministeren. 

Kl. 16:34 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Nu er det jo sådan, at Dansk Folkeparti har et 
meget højt oplysningsniveau, når det drejer sig 
om at få at vide, hvad jeg går og laver, for det . 
fortæller jeg jo flittigt på mail og til møder. Og 
jeg går selvfølgelig ud fra, når jeg har haft mø- 
der med ordføreren, at det så også går videre til 
hr. Messerschmidt. 

Men jeg vil meget gerne gentage her, hvordan 
vi har arbejdet på at få ændret direktivet. Mine 
embedsmænd har jo haft talrige møder med 
Kommissionen, og jeg har haft møder med mine 
kollegaer. Jeg har rejst rundt i nogle lande, jeg 
har haft møder, når der har været ministermø- 
der i Bruxelles, og vi har haft rejst sagen på mi- 
nistermøder den ene gang efter den anden. Vi 
har opnået stigende forståelse for, at der her er et 
problem. Vi har opnået en enstemmig udtalelse 
fra Ministerrådet om, at det her ikke bare er et 
dansk problem, det er et europæisk problem. 

Jeg er godt tilfreds med det, vi har nået på 
den korte tid, og jeg kan garantere hr. Messer- 
schmidt for, at når nu hr. Messerschmidt kom- 
mer ned i Europa-Parlamentet, vil han jo få et 
meget højere oplysningsniveau, og så vil han 
blive klar over, hvor lang tid der går fra den dag, 
nogen rejser en idé, til tankerne når til en afstem- 
ning i Europa-Parlamentet. 

i 홢 . Kl. 16:35 
Anden næstformand (Søren Espersen): 홢.: 홢 
Hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 16:35 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg takker først for ministerens tillid til mine ev- 
ner i forbindelse med det forestående valg til 
Europa-Parlamentet i juni. 

Når jeg har takket for den tillid, vil jeg også 
starte med at rose de initiativer, som ministeren 
har sat i værk netop for at få ændret på den fuld- 

stændig uholdbare situation, vi har med op- 
holdsdirektivet, efter at EF-Domstolen i al sin 
visdom har besluttet, at folk med ulovligt op- 
hold i EU skal have lovligt ophold i EU. 

Jeg tror, det kræver en helt særlig forståelse af 
juraen både i EU og nationalt, hvis man skål 
komme frem til et sådant resultat. Men det er 
ikke desto mindre det, EF-Domstolen har gjort i 
Metockdommen. Vi glæder os selvfølgelig over 
de resultater, som ministeren er inde på, både i 
forhold til at påvirke Kommissionen, der jo har 
initiativretten, og sandelig også i forhold til Mi- 
nisterrådet, hvor ministeren jo selv sidder, og 
hvor det er ekstremt væsentligt at samle en så 
bred opbakning som overhovedet muligt til for- 
ståelse af, at det selvfølgelig skal være i de natio- 
nale parlamenter, altså her i Folketinget, det af- 
gøres/hvem der skal have lovligt ophold i Dan- 
mark og i EU, og at det ikke skal være noget, 
som EU's institutioner tager sig af. Men det er, 
som om ministeren i sin tale her og også tidlige- 
re glemmer det tredje ben så at sige, som altså 
findes blandt EU's institutioner, nemlig Europa- 
Parlamentet. : I 

Hvis man tager opholdsdirektivet, er det al- 
lerførste ord, som står på første side, netop 
Europa-Parlamentet, fordi Europa-Parlamentet 
har været medlovgiver. Det hører under det, 
som hedder codecisionsproceduren, hvor Parla- 
mentet er med til at beslutte, hvordan direkti- 
verne skal se ud. I øjeblikket har man altså i 
Europa-Parlamentet en proces, der kører, hvor 
man vurderer erfaringerne med òpholdsdirekti- 
vet. 

Det, jeg så undrer mig en smule over, er, at 
man tilsyneladende fra regeringens side når 
man har denne aftale med Dansk Folkeparti om, 
at direktivet skal ændres -  slet ikke har taget 
kontakt til de folk, der i Europa-Parlamentet net- 
op arbejder med at få ændret opholdsdirektivet. 
Kan ministeren ikke uddybe, hvad man har 
gjort i forhold til også at få Europa-Parlamentet 
aktiveret i den her sag? 

Kl. 16:37 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

홢 : Kl. 16:37 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 홢 ' " 
Jeg synes, at hr. Morten Messerschmidt skal fort- 
sætte med at være i den stemning, han er i, hvor 
han har tillid til mig -  den kan han fortsat have -  
og føre sin valgkamp, og når vi så er længere i 
forløbet, kan vi jo tale om, hvordan jeg: kan kon- 


